
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

Приказ № 3 3 &

О утверждении квоты призёров 
и победителей муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
2021-2022 года.

от «03» ноября 2021 года.

На основании пунктов 3.30, 3.47, 4.3. Положения об управлении 
образования администрации Ирбейского района, Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с приказом 
управления образования Ирбейского района «О проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебный год». 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоты призёров и победителей муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников на 2021-2022 учебный год 
(далее - Олимпиада) по общеобразовательным предметам, которые 
составляют не более 45 % от общего числа участников
муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, при этом число победителей не должно превышать 8 % от 
общего числа участников муниципального этапа Олимпиады, при 
условии выполнения заданий по предмету более 50 % от 
максимального количества баллов, установленных предметно­
методической комиссией при разработке олимпиадных заданий 
школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста по воспитанию и дополнительному образованию 
О.Н.Шлямину.

Руководитель управления 
образования Ирбейского района Н.И.Черникова


